

Município:	CÉU AZUL	SAM				
Projeto :	ORÇAMENTO PARA ROTATORIA DE TRANSITO NA INTERSEÇÃO DA AV. NILO UMBERTO DEITOS X AV. RUBINO PASQUETTI - CÉU AZUL - PR	LOTE nº				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)		
				unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal
401.17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					10.031,08
	SINALIZAÇÃO VERTICAL					1.300,00
	Placa de Advertência - Interseção em círculo - Material Alumínio, espessura 3mm, refletiva 50x50cm	ud	4,00	85,00	340,00	
	Placa de Regulamentação - Dê a preferência - Material Alumínio, espessura 3mm, refletiva 50x50cm	ud	4,00	85,00	340,00	
	Placa de Regulamentação - Sentido circular na rotatória - Material Alumínio, espessura 3mm, refletiva 50x50cm	ud	4,00	85,00	340,00	
	Tubo metálico com diâmetro 2" espessura 2mm - 3m	ud	8,00	35,00	280,00	
	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					8.731,08
	Pintura de faixa de sinalização horizontal	m²	70,24	45,95	3.227,53	
	Pintura de sinalização - rotatória - cor LARANJA	m²	28,28	45,95	1.299,47	
	Pintura de sinalização - rotatória - cor BRANCO	m²	4,66	45,95	214,13	
	Pintura de sinalização - rotatória - cor AMARELO	m²	6,22	45,95	285,81	
	Diluyente para a marcação	l	25,00	21,10	527,50	
	Tachões bidirecional amarelo com Refletivos	un	120,00	23,25	2.790,00	
	Adesivo para fixação de Tachões, com catalizador incluso	Kg	24,00	16,11	386,64	
401.18	LIMPEZA FINAL					100,00
401.18.01	LIMPEZA FINAL					100,00
401.18.01.015	Limpeza geral e final de obra	gb	1,00	100,00	100,00	
PREÇO GLOBAL						10.131,08